
QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 201416 CADERNO 3

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717113

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 013/GAPE/GABP/FSCMPA, DE 14.01.2014, 

PUBLICADA NO DOE Nº 32.565 DE 20.01.2014.
Referente ás Férias da servidora Lizomar Maués Pereira Moia, 
Id. Funcional nº 5722098-5, Lotado na Gerência de Ensino e 
Pesquisa.
ONDE SE LÊ: 5722098-3
LEIA-SE: 5722098-5
Belém, 04 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INCLUSÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717117

PORTARIA Nº 713 / 2014 / GP- FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 167/2014 – 
GCIR/FSCMPA de 07 de maio de 2014.
RESOLVE:
CONCEDER, a contar de 01/06/2014, a Gratifi cação de Tempo 
Integral, ao servidor MARCELO DOS SANTOS BEZERRA, 
Técnico de Enfermagem, Matrícula nº 57231693/1, lotado na 
Gerência de Clínica Cirúrgica, de acordo com o disposto na 
alínea “a”, § 1º, do Art. 137, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, 
regulamentado através dos Decretos nº 2.538, de 20/05/1994 e 
Decreto nº 2.608, de 22/06/1994, no percentual de 70%.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de julho de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

EXCLUSAO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717122

PORTARIA Nº 714 / 2014 / GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 166/2014 – 
GCIR/FSCMPA de 07 de maio de 2014.
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir do dia 
01 de junho de 2014, da servidora CATARINE DE NAZARÉ 
MONTEIRO DA COSTA, Técnica de Enfermagem, Matrícula nº 
57194628/1, lotada na Gerência de Clínica Cirúrgica.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de julho de 2014.
Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

LICENÇA ESPECIAL COLETIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717124

PORTARIA Nº  702/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do  dia 30/09/2013, 
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, licença especial coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao  mês de agosto/2014.

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

Ana Lídia Fadul Aguiar 54189244-1 18/08/2014 a 
16/09/2014

Anderson da Silva Tavares 57215793-1 15/08/2014 a 
13/09/2014

Antônio Augusto Martins da Silva 57174900-1 01/08/2014 a 
30/08/2014

Arlene Freitas Rego 57197930-1 01.08.2014 a 
30.08.2014

Denise Helena Ribeiro Rodrigues 57196503-1 02.08.2014 a 
31.08.2014

Edith Cristina de Souza Corrêa 5487404-2 01.08.2014 a 
30.08.2014

Elaine Abrahão Dias Silva 54180817-4 01/08/2014 a 
30/08/2014

Eulalia Ierece Moura Silva 5077826-2 01/08/2014 a 
30/08/2014

Haroldo Furtado Veloso 55586235-2 01/08/2014 a 
30/08/2014

Helaine da Silva Colares 24195693-1 18/08/2014 a 
16/09/2014

JairLeny Araujo de Menezes 54190707-2 01/08/2014 a 
30/08/2014

Jucilene Silva Soares 57195125-1 18.08.2014 a 
16.09.2014

Liria Ruiz Lira 5851092-2 01/08/2014 a 
30/08/2014

Márcia Marly da Silva Gonçalves Reis 57199093-1 01/08/2014 a 
30/08/2014

Maria do Socorro Ribeiro Motizuki 54182365-2 01/08/2014 a 
30/08/2014

Marilza Trindade Souza 5175020-1 04.08.2014 a 
02.09.2014

Paula Daely Campelo Lima 57193247-1 01/08/2014 a 
30/08/2014

Regina Lucia Vieira Frota Lima 57174443-1 18/08/2014 a 
16/09/2014

Roberta Martins Pinto da Costa 57174908-1 04/08/2014 a 
02/09/2014

Roberto Travassos Pinto da Costa Junior 54195109-1 01/08/2014 a 
30/08/2014

Ronaldo dos Santos Silva 5170966-1 18.08.2014 a 
16.09.2014

Rosângela dos Santos Corrêa 57194294-1 18/08/2014 16/09/2014

Rosângela Santana Moraes 57198060-1 15/08/2014 a 
13/09/2014

Sandra Maria Santos da Costa 55590100-2 15/08/2014 a 
13/09/2014

Thais Amanda Monteiro Nobre 54197952-2 18/08/2014 a 
16/09/2014

Viviane dos Santos Freitas 57197926-1 18/08/2014 a 
16/09/2014

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717130

PORTARIA Nº 703/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora Gisely de 
Nazaré Flexa Vianna  Id. Funcional nº 57194136-1, Médica, 
lotada na Gerência da Neonatologia, no período de 29.06.2014 
a 2812.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente em da FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717277
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 35/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPA - PROTOCOLO 

2013/332495
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar 
(avental, mascara, gorro e pantufa).
FORNECEDOR: N. DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ 
nº 07.657.779/0001-61, SITUADO À AV. BARÃO DO RIO 
BRANCO, Nº 1206 – BAIRRO: NOVA OLINDA, CEP: 68.742-
000 CASTANHAL - PA ;e-mail: niuva174@hotmail.com , neste 
ato representada pelo(a) Sr(ª) NIUVA DO NASCIMENTO , 
vencedora dos itens 01 e 02 do Termo de Referência (Anexo I 
do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Fabricante Valor 
unitário

1-AVENTAL DESCARTÁVEL, COM 
MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO, 

100% EM POLIPROPILENO, 
GRAMATURA 30, COM ELÁSTICO 

NO PUNHO, COM TIRAS PARA 
AMARRAR NA CINTURA E NO 
PESCOÇO, EMBALAGEM EM 
PACOTE COM 10 UNIDADES 
CONTENDO NOME E MARCA 
DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NÚMERO DO 

LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

UND 300.000 SKY SKY R$1,2000

2-GORRO DESCARTAVEL COM 
ELÁSTICO, NAO ESTÉRIL, NAO 

INFLAMÁVEL, GRAMATURA DE 30 
GR,CONFECCIONADO EM 100% 
POLIPROPILENO,DIAMETRO DE 

NO MÍNIMO 50CM
COM ELÁSTICO EM TODA A 

SUA VOLTA, SANFONADO, COM 
BOA TEXTURA E RESISTÊNCIA, 

A EMBALAGEM PRIMÁRIA E 
INDIVIDUAL DEVERA CONTER 
NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDERECO, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE E 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA.

UND 900.000 SKY SKY R$0,0800

VALIDADE: DE 07/05/2014 ATÉ 06/05/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: Dra. SANDRA 
ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717426

Ato: Portaria 716/2014
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / GILBERTO GEMAQUE CAVALCANTE (Gerente de 
Estatistica)<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 717639

Contrato: 126-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva (Adesão ao Pregão Eletrônico SEAD/DGL/
SRP n.º 12/2013).
Valor Total: 31.225,45
Data Assinatura: 03/07/2014
Vigência: 03/07/2014 a 02/07/2015
Registro de Preços: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
10302131226100000    339039              0669003264          Federal
Contratado: PRECISÃO CONSTRUTORA CIVIL E INCORPORADORA LTDA
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 2325
CEP. 66063-090 - Belém/PATelefone: 9132490775
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 717654

Contrato: 127-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva (Adesão ao Pregão Eletrônico SEAD/DGL/
SRP n.º 12/2013).
Valor Total: 422.633,12
Data Assinatura: 03/07/2014
Vigência: 03/07/2014 a 02/07/2015
Registro de Preços: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
10302131226100000    339039              0669003264          Federal
Contratado: PRECISÃO CONSTRUTORA CIVIL E INCORPORADORA 
LTDA
Endereço: Av. Getil Bittencourt, 2325
CEP. 66063-090 - Belém/PATelefone: 9132490775
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717678

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 21/2014
Objeto: Registro de Preços para eventual compra de material de 
limpeza concorrente, para atender as necessidades da FSCMPa
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
Pregoeiro responsável através do telefone (91) 3241-0398, ou 
através do email cpl.santacas@globo.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


